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52% ludności województwa to kobiety

W wyborach samorządowych w 2018 r. na 551 mandatów radnych wojewódzkich aż 161 (czyli niemal
co trzeci) obsadziły panie (dane Krajowego Biura Wyborczego). W rankingu najbardziej
sfeminizowanych samorządów Mazowsze zajmuje 8. miejsce z wynikiem 18,4%.

Kobiety są obecne, widoczne i skuteczne

15 pań jest wśród 51 radnych województwa mazowieckiego.

3248 kobiet pełni funkcję sołtysa.

84% nauczycieli w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych w 2021 r. to kobiety, ale na
uczelniach wyższych wśród wykładowców więcej było mężczyzn (55%).

Blisko 70%. wszystkich pracowników urzędu marszałkowskiego i połowa kadry dyrektorskiej to
kobiety.

2 radne województwa działają w zarządzie.

Najbardziej sfeminizowane w Polsce powiaty:

na 2. miejscu łosicki (64%);

na 6. miejscu płoński (56,8%).Gminy wiejskie:



3. miejsce Garbatka-Letnisko i Michałowice (83,3%).

Miasta:

Ząbki (76,2%),

Wołomin (73,8%),

Kobyłka (73,8%).

Kobiety pracujące w sekcjach (2019):

83% opieka zdrowotna i pomoc społeczna;

60% działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją; 18% budownictwo.

 

Mazowsze dla Zdrowia Kobiety 2023

Celem nowego programu, na który w 2023 r. zaplanowano 3 mln zł, jest wspieranie zadań związanych
z ochroną zdrowia i profilaktyką chorób występujących częściej u kobiet, m.in.: nowotworów,
osteoporozy, chorób uroginekologicznych oraz promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej kobiet.

Wsparcie udzielane będzie w postaci zwrotu kosztów poniesionych przez powiaty czy miasta na
prawach powiatu z terenu województwa na realizację zadań własnych (niebędących inwestycją) z
zakresu promocji i ochrony zdrowia.

Pomoc finansowa może wynieść do 90% kosztów kwalifikowanych, ale nie więcej niż 90 tys. zł na jedno
zadanie. Działania w ramach jednego przedsięwzięcia mogą być realizowane nie więcej niż w trzech
miejscowościach na terenie powiatu (lub w przypadku miasta stołecznego Warszawy – nie więcej niż w
trzech dzielnicach). Koszty kwalifikowalne na jedną miejscowość nie mogą przekroczyć 30 tys. zł.

Wnioski można składać do 7 marca, zaś zadanie należy zrealizować od dnia podpisania umowy do 31
października.



Elżbieta Lanc - Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego

Arch. UMWM

Janina Ewa Orzełowska - członek zarządu województwa mazowieckiego

Arch. UMWM

Kobiety coraz częściej są sołtysami

Dariusz Ossowski



UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Blisko 70 proc. wszystkich pracowników urzędu marszałkowskiego i połowa kadry dyrektorskiej to kobiety.

Arch. UMWM


